Premier redécoupage territorial affectant les communes et

deuxième réorganisation des wilayas

La loi N° 84-09 du 4 février 1984 réorganise le territoire algérien en portant le nombre

de wilayas de trente et une (31) à quarante-huit (48) et le nombre de communes à mille cinq

cent quarante (1540). Les nouvelles wilayas résultent de la fusion de deux wilayas ou

plusieurs parties de wilayas ou de la division d'une wilaya. Les nouvelles communes résultent

de la division d'une commune existante ou de la fusion de deux communes ou plusieurs

parties de communes.